R E Q U E R I M E N T O Nº. 489
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a tecnologia é uma aliada indispensável no combate a crimes, delitos, no controle de trânsito, entre outras ações;

Considerando que câmeras de monitoramento colaboram efetivamente com as forças de segurança e suas atividades e podem ser instaladas nas entradas e saídas da cidade e locais de grande aglomeração de pessoas;

Considerando que, em Botucatu, há estudos para implantação de um centro integrado de monitoramento e controle de operações urbanas que deverá ser de extrema importância para nosso município,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar qual é a previsão para implantação de um centro integrado de monitoramento de câmeras e controle de operações urbanas em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm